A ista tentaret, non sine vulneribus abibat. Verum,
 o rem calamitosam! multæ virgines per vim stu-
 pratæ sunt, multæ contuso sustibus capite sunt
 exanimatæ, quarum corpora nec sepulture man-
 danda concedebant. Itaque multa in hunc diem quiri-
 tantibus parentibus non comparent. Quamquam quid
 parva persequor, si cum maioribus conferantur? aut
 quid in his immoror, et non ad urgentiora festino?
 Quorum vos, sat scio, magna capiet admiratio, ita ut
 diu nobiscum attoniti hæreatis, obstupescentes Domi-
 ni mansuetudinem, quod non universa funditus de-
 leverit. Quæ enim neque facta, ut scriptum est, ne-
 que **989** audita sunt in diebus patrum nostrorum,
 ea in altari ipso impii perpetrarunt. Nam velut in
 petulantis scenæ pulpito, puerum qui virilem
 B sexum ejurarat, et muliebrem affectabat, stibioque,
 ut scriptum est, oblitus habebat oculos, et faciem,
 sicut ipsorum simulacra, fuce rubentem, muliebri
 habitu, super ipsum sanctum altare, ubi Spiritus
 sancti adventum expetimus, imposuerunt, et con-
 cinno in orbem motu, manibus huc et illuc gestus
 agentem, saltare compulerunt, risu immoderato
 effusi, vocibusque nefariis acclamantes. Rursus
 hoc etiam ad confusionem spectare rati, quasi
 præterita decora potius quam nefaria existimarent,
 unum ex suis notissimæ turpitudinis, qui una
 cum veste pudorem pariter exuerat, nudum ut
 natus erat, in ecclesiæ solio collocantes, turpem
 adversus Christum concionatorem nuncuparunt.
 C Pro divinis enim verbis turpitudinem eruclabat,
 pro honesto sermone impudicitiam, pro pietate
 impietatem, pro continentia scortationem, adulte-
 rium, masculam venerem, furtum, crapulam, et
 potationem vitæ hominum utilia esse docens. **990**
 Quæ cum ita se haberent, et ego de ecclesia disces-
 sisset (quid enim aliud facerem, ubi milites irru-
 ebant, ubi argento ad seditionem conducta plebs
 erat, ubi pecuniæ cupiditas, ubi gentilium turbæ-
 cum amplissimis promissis?), successor nimirum
 noster mittitur, qui auro episcopatum, tanquam
 dignitatem mundanam emerat, Lucius quidam, lupi
 revera nequitiam et actus referre studens, qui non
 orthodoxorum episcoporum conventu, non vero-
 rum clericorum suffragio, non populi postulatione,
 sicut ecclesiasticæ sanctiones statuunt, episcopa-
 tum adeptus. Aderant autem illi (nec enim simpli-
 citer urbem ingredi poterat), non episcopi ulli non

VARIÆ LECTIONES.

¹⁰ συμπαθῶν Basil. Græc. et Lat. cum Niceph. ¹¹ Sic et Pini Saviliique codex, itemque Basil. Latinus et Niceph. Sed Basil. Gr. et Steph. τῇ ταφῇ. ¹² στοίβῃ abest a Pini codice et Epiph. στοίβη habet Bas. Græc., quod et Valesius probat, ut Petrus alluserit ad Jerem. iv, 30; quamquam alias rescripserat: σιτίβῳ καταγεγραμμένον τοὺς ὀφθαλμοὺς. Στίβμη Niceph. ¹³ φύκει Pini liber, Christoph. et Scal. Sed si Petrus in mente habuerit locum Sapient., xiii, 14, nihil quidem mutandum. ¹⁴ σχηματιζόμενοι Bas. Lat. ¹⁵ εὐταξίαν malebat Christophorus; itemque Camerario (qui ita vertit: Sed et hoc rati non nimis perversitatis opus) videbatur in Græco codice (Basileensi) μικρὸν omissum esse, quem, nisi fallor, transversum egit Epiphanius interpretatio: qui rursus hoc parvum judicantes, etc. Sed non opus est emendatione. Omnem hanc petulantiam quasi ἐν κρηπίδι σκηνῆς ἀτάκτου actam esse modo dixerat Petrus, quare nunc narrat eosdem nebulones iterum fecisse, quod πρὸς ἀταξίαν idoneum putarent. ¹⁶ ἐπιτάσαντες uterque Basil. ¹⁷ προσγορεύσαντο Bas. Græc., προσγορεύσαντες Bas. Lat. cum Niceph. ¹⁸ ἠγγασάμενος codex Pini et Niceph. ἠγγασάμ. Basil. ¹⁹ ἀληθείας. Steph. 2.